
Categoría  Noviembre 2025

P 44.044,00
Q 45.382,00
R 47.294,00

R1 50.971,00
R2 56.995,00

Categoría Básico Adicional Especial
Compensació

n mensual 
por Viáticos

Compensación 
Tarifa Telefónica

SNR Acumulado

P 1.027.458 684.857 246.169 357 150 1.958.991
Q 1.058.724 705.684 253.619 357 150 2.018.534
R 1.103.379 735.404 264.247 357 150 2.103.537

R1 1.189.250 792.652 284.702 357 150 2.267.111
R2 1.329.921 886.417 318.214 357 150 2.535.059

REVISION SALARIAL NOVIEMBRE/2025

Concepto

Antigüedad

ESCALA SALARIAL DICIEMBRE 2025

Adicionales y Compensaciones

PAGO POR UNICA VEZ 

ESCALA TELEFONICA DE ARGENTINA PARITARIA 2025 - 2026

Gastos de Sepelio $ 311.012,07

Valores desde                         
DICIEMBRE 2025

$ 6.637,56
$ 12.711,93
$ 5.593,39

$ 144.102,38

Alta Responsabilidad (valor mensual)
Adicional Acta 27/10/11 punto 2 a) COT-CEA
Adicional Acta 27/10/11 punto 2 b) PREV.
Adicional Acta 27/10/11 punto 2 c) FVD
Adicional tareas diversas

Guarderías

Guardia Especial (valor por hora día hábil) $ 664,72
$ 90.433,30

$ 180.866,60
$ 16.193,29

$ 324.562,56

1 turno especial
2 o mas turnos especiales

$ 134.928,07
$ 77.050,27
$ 38.465,07
$ 88.991,02

Alta Responsabilidad (valor diario)

Becas
Capacitación (monto por hora)



Localidades Desayuno Almuerzo Cena Alojamiento
Gastos 

Menores
Total Viático 

diario
Antártida 10.931 45.912 45.912 113.687 15.304 231.746
Inciso a) 10.494 44.075 44.075 109.139 14.692 222.475
Inciso b) 6.996 29.384 29.384 72.760 9.795 148.319
Inciso c) 6.559 27.547 27.547 68.212 9.182 139.047
Inciso d) 5.466 22.956 22.956 56.843 7.652 115.873
Sin Zona Desfavorable 4.373 18.365 18.365 45.475 6.122 92.700

VALOR   ENERO-26

Para todas las 
Categorias

$ 1.899.627

Viaticos por Comisiones y Adscripciones

DIA DEL TRABAJADOR TELEFONICO

Valores vigentes desde Diciembre 2025


