

ESCALA TELEFONICA DE ARGENTINA PARITARIA 2025 - 2026 REVISION SALARIAL NOVIEMBRE/2025

PAGO POR UNICA VEZ

Categoría	Noviembre 2025
Р	44.044,00
Q	45.382,00
R	47.294,00
R1	50.971,00
R2	56.995,00

FSCALA SALARIAL DICIEMBRE 2025

LICALA JALAMIAL L	DICILIVIDIAL 2023					
Categoría	Básico	Adicional Especial	Compensació n mensual por Viáticos	Compensación Tarifa Telefónica	SNR	Acumulado
Р	1.027.458	684.857	246.169	357	150	1.958.991
Q	1.058.724	705.684	253.619	357	150	2.018.534
R	1.103.379	735.404	264.247	357	150	2.103.537
R1	1.189.250	792.652	284.702	357	150	2.267.111
R2	1.329.921	886.417	318.214	357	150	2.535.059

Adicionales y Compensaciones

Concepto	Valores desde DICIEMBRE 2025
Antigüedad	\$ 6.637,56
Becas	\$ 12.711,93
Capacitación (monto por hora)	\$ 5.593,39
Guarderías	\$ 144.102,38
Gastos de Sepelio	\$ 311.012,07
Guardia Especial (valor por hora día hábil)	\$ 664,72
1 turno especial	\$ 90.433,30
2 o mas turnos especiales	\$ 180.866,60
Alta Responsabilidad (valor diario)	\$ 16.193,29
Alta Responsabilidad (valor mensual)	\$ 324.562,56
Adicional Acta 27/10/11 punto 2 a) COT-CEA	\$ 134.928,07
Adicional Acta 27/10/11 punto 2 b) PREV.	\$ 77.050,27
Adicional Acta 27/10/11 punto 2 c) FVD	\$ 38.465,07
Adicional tareas diversas	\$ 88.991,02



Viaticos por Comisiones y Adscripciones						
Valores vigentes desde Diciembre 2025					_	
Localidades	Desayuno	Almuerzo	Cena	Alojamiento	Gastos Menores	Total Viático diario
Antártida	10.931	45.912	45.912	113.687	15.304	231.746
Inciso a)	10.494	44.075	44.075	109.139	14.692	222.475
Inciso b)	6.996	29.384	29.384	72.760	9.795	148.319
Inciso c)	6.559	27.547	27.547	68.212	9.182	139.047
Inciso d)	5.466	22.956	22.956	56.843	7.652	115.873
Sin Zona Desfavorable	4.373	18.365	18.365	45.475	6.122	92.700

DIA DEL TRABAJADOR TELEFONICO

	VALOR ENERO-26
Para todas las Categorias	\$ 1.899.627